
Motion till riksdagen 

1989/90:Fö604 
av Karl-Gösta Svenson och Göthe Knutson 

(båda m) 

Beställning av två nya kustkorvetter från 
Karlskronavarvet 

Det råder stor oro bland de anställda på Karlskronavarvet. Staten har i egen
skap av ägare inte tagit sitt ansvar. Ägaren har för snart ett år sedan aviserat 
om strukturförändringar. I dagsläget har ännu inget avtal träffats med perso
nalens företrädare om den framtida inriktningen. Regeringen har heller inte 
tagit sitt ansvar i detta hänseende. Låt gå-politiken har tyvärr fått företräde. 

Regeringen har ej heller tagit sitt ansvar när det gäller Sveriges möjlighe
ter att på ett fullgott sätt försvara våra gränser. De omfattande undervattens
kränkningarna måste mötas med utökade resurser. Det är endast genom 
kraftfulla insatser som vi kan få slut på dessa kränkningar. 

Bygg örlogsfartyg! 

Vi moderater har sedan länge förordat att ytterligare en ubåtsjaktstyrka 
ställs till marinens förfogande. 

Karlskronavarvet är det enda varv i vårt land som har kapacitet att produ
cera kvalificerade ytstridsfartyg till marinen. 

Den handfallenhet som regeringen visat beträffande Karlskronavarvet 
och ubåtskränkningarna har redan märkts på varvet. Det förekommer av
hopp. Risken är uppenbar att en del av den höga kompetens som finns på 
varvet går förlorad när det saknas besked från regeringen. 

Karlskronavarvets betydelse 

En inhemsk produktion av marina örlogsfartyg utgör en viktig del av vår sä
kerhetspolitik. Det är väsentligt ah vårt land bibehåller handlingsfrihet i 
detta hänseende. 

Det krävs klara besked från regeringens sida om att vi även i framtiden 
skall bevara vårt oberoende. 

Vi moderater framhåller vikten av att vi tillsammans med ett starkt försvar 
har en livskraftig försvarsindustri. För att kunna organisera ytterligare en 
ubåtsjaktstyrka måste marinen få tillgång till ytterligare två kustkorvetter. 
Därmed skapas också möjligheten för Karlskronavarvet att kunna bibehålla 
profilen som en av världens bästa tillverkare av ytstridsfartyg. 

6 



Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen beslutar om anskaffning av ytterligare två kustkor

vetter för marinens räkning, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts beträffande Karlskronavarvet. 

Stockholm den 24 januari 1990 

Karl-Gösta Svenson (m) Göthe Knutson (m) 

Mot. 1989/90 
Fö604 
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